REPUBLIKA E SHQIPERISI:
BASHKIA SHKODER

Nr. Prot Shkodér, mg - .2024

PROJEKT-VENDIM

Nr, , datd . 2024

“PER MIRATIMIN E PROJEKTIT TE PARE TE PROGRAMIT BUXHETOR
AFATMESEM 2025-2027 PER BASHKINE SHKODER”

Késhilli Bashkiak Shkodér né mbledhjen e tijt€datds__ . 2023, me propozim t& Kryetarit t&
Bashkis&, mbéshtetur n& nenin 9 pika 1.3 shkronja “c™, neni 41 pika 1, neni 54 shkronja “dh” t& ligjit
nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore* i ndryshuar; neni 36 & ligjit nr. 68/2017 "P&r financat e
vetegeverisjes vendore” t& ndryshuar ; ligji nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor né& Republikén e Shqipérise” t& ndryshuar; ligji nr.10296, dat& 08.07.2010 “Pér menaxhimin
financiar dhe kontrollin” t& ndryshuar; Udh&zim i Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé nr.9, datg
20.03.2018 “Pér procedurat standarde t& zbatimit te buxhetit”; Udh&zim plotésues nr. 03 date
28.02.2024 “Pér pérgatitien e programit buxhetor afatmesém vendor 2025-2027" me shtojcat
plotesuese, si dhe materialin e p&rgatitur nga administrata e Bashkis& Shkodér ;

VENDOSI:

> Té& miratojé projektin e par# & Programit Buxhetor Afatmesem pér vitet 2025 - 2027, &
Bashkisé se Shkodrés sipas Relacionin shpjegues pér procesin e pérgatitjes s& programit
buxhetor afatmes&m (sipas Shtojces 2, Programi Buxhetor Afatmes&m Vendor 2025-2027)
bashkelidhur dokumentat e gjeneruar nga Sistemi i Menaxhimit t& Buxhetit Vendor (SMBV )
si me poshte :
i. Raporti PBA 1: Tavanete PBA sipas Programeve
ti. Raporti PBA 2: Parashikimi i t& Ardhurave
iii. Raporti PBA 3: Shpenzimet e NJVQV dhe Programit dhe Klasifikimit
ekonomik
iv. Raporti PBA 4: Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit funksional { Niveli
LILIil e COFOG )
v. Raporti PBA 5: Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit ekonomik
vi. Raporti PBA 6: Deklarata e Politikés sipas Programeve
vii. Raporti PBA 7: Shpenzimet e Produkteve sipas Programeve
viil. Raporti PBA 8: Projektet e investimeve
ix. Raporti PBA9 : Informacion mbi te dhenat e programit

I Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.
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2. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes.
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Policia Bashkiake Drejtoria e Turizmit
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Drejtoria e Burimeve Merezare dhe sherbimeve Njesia e Emergjencave civile

mbeshtetese ,
dedlta Pout; Lk Zot:, EW Lz
Drejtoria e Sp;rn‘t Drejtoria e Arsimit
fuon ki P15 gl
e

Drejtoria e pergjithshem Juridike, Burime njerezore
dhe Sherbime mbeshtetese Drejtoria se ghfrbimit 1é mbrojtjes
nga zjarri dl shpétimit

Hews Mf g Fostks

Drejtori i Pergjithshme e zhvillimit te Drejtor i pérgjithshem i planifikimit
dhe kontrollit te territorit

gendrueshme ekonomik —_ -
Bl &L Fowlont NWkia

Drejt Pergjithshem e shi

bimeve sociale dhe Rinise IMT

Drejtoria e Finances

é@/wfﬁ/ oo

Drejtoria e Ndihmes Ekononnke dhe Personaye e A tesi Ndryshe

q—{bw\o L (.DCQ(; C/
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